

Wrocław dnia 8 kwietnia 1989 r.

OLE

Redakcja
Tygodnika „Lona”
ul. Mikołowska 43
00-551 Warszawa

Szanowny Panie Redaktorze - w związku z Pańm apelem o podanie danych o jeńcach osadzonych w obozach w Ł.S.H.R. podaję dane mojego Ojca

1) kpt. Albin Olejnik syn Michała i Marii
ur. 1 marca 1894 r. w Kłodzkiej Wsi pow. Skarżyski woj. tarnobrzeskie.
zamieszkały do września 1939 r. w Białej Podlaskiej.
internowany w obozie w Kozielecku.

2) Dane cywilne.

wykształcenie: średnie ogólnokształcące.
miejsce pracy: Starostwo Powiatowe Biała Podlaska od r. 1934 do 1939.
stanowisko: kierownik referatu wojakowego

3) Dane wojskowe

Kapitan w stanie spoczynku z dniem 31 lipca 1934 r.
do 14-cy lipca 1934 r. - -

rodzaj broni - pociski pancerny

2-gi Dywizjon Pocisków Pancernych w Niepołomicach.

5) Jako kierujący referatem wojskowym ~~z~~ po inwazji Niemiec i zbliżeniu się wojsk niemieckich Ojciec otrzymał rozkaz ewakuacyjny. W czasie ewakuacji zatrzymał się w rodzinnych stronach Ojca tj. w Kłodzkiej Wsi skąd Ojciec razem z kierowcą samochodu strażackiego po otrzymaniu wiadomości o inwazji Rosjan skierowali się w stronę granicy Rumuńskiej

verte

w czasie drogi zostali zatrzymani przez wojska sowieckie, ojca zabrali do niewoli
a kierowca wypuścili - zatrzymani zostali koło Skatatu. Wiadomości tą podał nam
kierowca po naszym powrocie w 1941 do Białej Podlaskiej.

Był siostrzycem z ojcem Mława siostrzeńcem z Małką Borką.

6) O uwiezieniu ojca w obozie w Kozieleku dowiedzieliśmy się wreszcie
otrzymując w maju kwiecień 1940 r. list z tego obozu. 2-gi list otrzymał
bracia ojca - jednakże ten drugi list nie przedostał się do obecnej chwili

Po objęciu ojca i bratniej pomocy u siostry ojca w 1940 r.
udaliśmy się do kuzyna do siostry Małki i tam umiślimy się ukrywać
przed bolszewikami, a w negocjacji po tym okresie gdy Małka nam
udało się po paszport do NKWD.

W chwili uwiezienia ojca miałem 13 lat brat mój Mary 15 lat. - Małka
w obecnej chwili ma 89 lat.

Po uwiezieniu przekazywaliśmy ojca, otrzymaliśmy od niego
wiadomości, w maju lutym 1947 r. Małka otrzymała z Biura Represacji
i Rehabilitacji Polskiego Berneńskiego Krajem wiadomości że ma listę współtowarzyszy
polskich, ekshumowanych ze zbiorczych grobów w Koziej Górze k/Suwałek
figurujące pod numerem ewidencyjnym. - 0880 Olejnik Albin.

i innych bliźnich danych oraz że w maju kwiecień - wrześniu 1943 r.
zostali ekshumowani siostrze zostali w bratajce mogile na cmentarzu
w Koziej Górze.

Podając dane ojca - mam również nadzieję - czy otrzymamy jęki wiadomości
o ojcu - kto jest odpowiedzialny za zatrzymanie i niekierowanie siostrzy
do Alizobynowskiego Trybunału, oraz ukrywanie siostry Katyńskiej - dlatego
to nazwy historyków i osób odpowiedzialnych za taki stan. -

- polnie nazwisk siostrzy, narodowości, kraju, osób odpowiedzialnych za
siostrze, a przede wszystkim jak zostanie polskobranu i siostry gęsto
spisan siostry Katyńskiej.

2. porównania